

Primăria s.Baxani
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curente la scena de vara din s.Baxani r-ul Soroca

Valoarea de deviz 839 230,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontari						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	89,13	47,90 46,80	4 269,33 4 171,28
2	RpCH32C	Desfăcerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	89,13	13,35 11,70	1 189,89 1 042,82
3	RpCH32A	Desfăcerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	89,13	26,35 24,70	2 348,58 2 201,51
Total Demontari						7 807,79
Incluziv salariu						7 415,62
2. Acoperis						
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	14,84	243,31 110,50	3 610,77 1 639,82
5	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	133,10	17,59 2,21	2 340,56 294,15
6	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate	kg	66,60	18,95 3,58	1 262,07 238,09

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante				
7	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,50	2 151,02 429,00	3 226,53 643,50
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,68	7 458,26 1 462,50	5 071,62 994,50
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,88	8 683,15 1 565,85	7 641,17 1 377,95
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri brute de rasinoase de 24 mm grosime 0.008m3/m2)	m2	94,50	65,03 19,18	6 144,86 1 812,04
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	94,50	37,04 16,25	3 500,23 1 535,63
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	94,50	321,75 74,75	30 405,48 7 063,88
13	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din profnastil, cu latimea medie de 0,4 m (Placi de profnastil - 1.15m2/m2, pervaz de schindura se inlocuieste cu pervaz din tabla vopsita 150x150mm)	m2	13,62	1 032,90 269,75	14 068,10 3 673,99
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,40	291,75 19,50	3 034,17 202,80
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,50	277,30 22,75	970,55 79,63
Total Acoperis						81 276,12
Incluziv salariu						19 555,97
3. Lucrari interioare						
16	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	67,51	154,49 110,50	10 429,62 7 459,85

1	2	3	4	5	6	7
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,50	108,92 79,30	7 351,76 5 352,75
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,50	27,75 13,00	1 873,33 877,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	67,50	5,13 1,95	346,61 131,63
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,50	44,02 35,75	2 971,49 2 413,13
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	67,50	5,13 1,95	346,61 131,63
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,50	53,29 35,75	3 597,34 2 413,13
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,43	103,35 45,50	2 731,56 1 202,57
24	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	26,43	510,44 155,61	13 490,85 4 112,77
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	21,92	94,16 39,00	2 063,93 854,88
26	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50x50mm), la constructii obisnuite. (Scindura de rasinoase 0.006m3/m2)	m2	26,43	55,03 19,17	1 454,41 506,79
27	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (lambriu din masa plastice)	m2	26,43	377,27 149,50	9 971,35 3 951,28
Total Lucrari interioare						56 628,86
Incluziv salariu						29 407,90

1	2	3	4	5	6	7
		4. Timplarie				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	2 372,18 52,65	8 966,82 199,02
Total Timplarie						8 966,82
Incluziv salariu						199,02
		5. Lucrari exterioare 5.1. Pereti exteriori				
29	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	152,08	154,49 110,50	23 494,84 16 804,84
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,08	119,63 79,30	18 192,57 12 059,94
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	152,08	25,12 7,80	3 820,01 1 186,22
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	152,08	232,77 79,30	35 399,81 12 059,94
Total Pereti exteriori						80 907,23
Incluziv salariu						42 110,95
		5.2. Soclu+pragul				
33	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	1,89	106,60 106,60	201,47 201,47
34	CD02A3	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar marfa semipreparat cu var fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier, in fundatii	m3	3,50	1 566,01 315,25	5 481,03 1 103,38
35	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut	m	9,00	91,65	824,85

1	2	3	4	5	6	7
		pentru a fi placate			52,00	468,00
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	1,50	201,25 68,25	301,88 102,38
37	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	5,70	510,44 155,61	2 909,49 886,98
38	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,60	154,49 110,50	5 036,37 3 602,30
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	33,40	26,54 2,92	886,59 97,69
40	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	32,66	556,64 188,50	18 179,87 6 156,41
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	29,85	81,54 32,50	2 434,12 970,13
42	CK18C	Coltare din aluminiu	m	35,52	28,55 16,90	1 014,09 600,29
Total Soclu+pragul						37 269,76
Incluziv salariu						14 189,02
5.3. Scena						
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,96	103,35 45,50	4 129,86 1 818,18
44	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	36,96	510,44 155,61	18 865,77 5 751,34
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	19,02	81,54 32,50	1 550,98 618,15
Total Scena						24 546,60
Incluziv salariu						8 187,67

1	2	3	4	5	6	7
		5.4. Pereu				
46	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,90	50,05 50,05	145,15 145,15
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=5cm	m3	1,45	614,35 64,35	890,81 93,31
48	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,90	243,30 110,50	705,57 320,45
49	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	28,97	322,08 58,50	9 330,59 1 694,74
Total Pereu						11 072,11
Incluziv salariu						2 253,65
		5.5. Amenajarea teritoriului				
50	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	95,00	42,95 13,65	4 080,25 1 296,75
51	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,95	2 142,00 0,00	2 034,90 0,00
52	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 3 km	t	166,25	13,82 0,00	2 296,76 0,00
53	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,75	4 245,45 329,55	3 184,09 247,16
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	50,00	614,35 64,35	30 717,50 3 217,50
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu	m	78,00	219,16	17 094,87

1	2	3	4	5	6	7
		incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			19,50	1 521,00
56	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	484,00	289,20 38,74	139 971,61 18 750,16
57	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	15,00	2 059,50 468,00	30 892,50 7 020,00
Total Amenajarea teritoriului						230 272,48
Incluziv salariu						32 052,57
Total Lucrari exterioare						384 068,19
Incluziv salariu						98 793,86
Total			lei			538 747,77
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			37 289,37
Cheltuieli de transport			8,00 %			29 468,62
Total			100,00 +			605 505,76
Cheltuieli de regie			10,00 %			60 550,58
Total			100,00 +			666 056,33
Beneficiu			5,00 %			33 302,82
Total			100,00 +			699 359,15
TVA			20,00 %			139 871,83

Total deviz: **839 230,98**
Incluziv salariu **155 372,37**

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primăria s.Baxani)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria s.Baxani
Primaria s.Baxani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie curente la scena de vara din s.Baxani r-ul Soroca (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,90 <hr/> 46,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			13,35 <hr/> 11,70
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	65,00	5,85
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	55,00	1,65
3	RpCH32 A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			26,35 <hr/> 24,70
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	65,00	14,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	65,00	10,40
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			243,31 110,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	2,50	0,30
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,01
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,01
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
5	CC02D2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,59 2,21
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0340	65,00	2,21
	271060220 00001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
6	CC02C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,95 3,58
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	65,00	3,58
	271060210 00001	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
7	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			2 151,02 429,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	65,00	399,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	3,00	936,27
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	400,00	307,36
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,00	317,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	10,00	3,40
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,50
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 458,26 <hr/> 1 462,50
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	65,00	1 316,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	65,00	146,25
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	2,00	5,16
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,25
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 683,15 <hr/> 1 565,85
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	65,00	1 409,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	65,00	156,65
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	201010290	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00

1	2	3	4	5	6	7
	41692	Ia				
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,50
	241421610 94821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	30,00	58,80
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri brute de rasinoase de 24 mm grosime 0.008m3/m2)	m2			65,03 19,18
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	5 000,00	40,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			37,04 16,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			321,75 74,75
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,9000	65,00	58,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip profnastil	m2	1,1500	150,00	181,13
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	67,50	35,44
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,25	11,81
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,50	2,75
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	50,00	2,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	55,00	2,75
13	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din profnastil, cu latimea medie de 0,4 m (Placi de profnastil - 1.15m2/m2, pervaz de schindura se inlocuieste cu pervaz din tabla vopsita 150x150mm)	m2			1 032,90 ----- 269,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,8500	65,00	250,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	202013292 0073-1	Placi profnastil	m2	1,1500	150,00	172,50
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 000,00	200,00
	203011294 7000	Pervaz metalice 15x15cm	m	5,0000	75,00	375,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			291,75 ----- 19,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	125,00	135,19
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,00	11,33
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,25	12,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			277,30 ----- 22,75
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	125,00	133,88
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	55,00	28,05
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	55,00	14,03
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		3. Lucrari interioare				
16	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,49 ----- 110,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	55,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,92 ----- 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>27,75</u> 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			<u>5,13</u> 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,40	3,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>44,02</u> 35,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			<u>5,13</u> 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,40	3,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>53,29</u> 35,75

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,41	16,56
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<u>103,35</u> 45,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
24	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			<u>510,44</u> 155,61
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	65,00	155,61
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	300,00	304,50
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,70	33,11
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	50,00	10,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	55,00	0,64
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal	m			<u>94,16</u>

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				39,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,00	35,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	50,00	51,00
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	17,00	0,10
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	400,00	0,08
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,37
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	17,00	2,04
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	55,00	0,27
26	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50x50mm), la constructii obisnuite. (Scindura de resinoase 0.006m3/m2)	m2			55,03 <hr/> 19,17
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	65,00	14,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	5 000,00	30,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
27	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (lambriu din masa plastice)	m2			377,27 <hr/> 149,50
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	267011220 4050	Lambriu din PVC	m2	1,0500	150,00	161,75

1	2	3	4	5	6	7
	252110671 8394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	25,00	65,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		4. Timplarie				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 372,18 ----- 52,65
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		5. Lucrari exterioare				
		5.1. Pereti exteriori				
29	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,49 ----- 110,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	55,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			119,63 ----- 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza ciment	kg	7,1400	5,00	35,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,12 ----- 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			232,77 ----- 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	66,67	153,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		5.2. Soclu+pragul				
33	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			106,60 ----- 106,60
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	65,00	87,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,85
34	CD02A3	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar	m3			1 566,01 ----- 315,25

1	2	3	4	5	6	7
		marfa semipreparat cu var fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier, in fundatii				
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,3000	65,00	279,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	65,00	35,75
	141112220 1000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	1,2000	450,00	540,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	3,00	213,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0990	10,00	0,99
	266410210 1200	Mortar uscat, semipreparat	m3	0,3300	1 500,00	495,00
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,1100	15,00	1,65
35	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m			91,65 <hr/> 52,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7000	65,00	45,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	3,00	17,10
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	450,00	6,75
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	400,00	8,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	55,00	2,75
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			201,25 <hr/> 68,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	65,00	61,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	55,00	5,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
37	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			<u>510,44</u> 155,61
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	65,00	155,61
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	300,00	304,50
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,70	33,11
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	50,00	10,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	55,00	0,64
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
38	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>154,49</u> 110,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	55,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg			<u>26,54</u> 2,92

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	65,00	2,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,73
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
40	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			<u>556,64</u> 188,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	65,00	188,50
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	300,00	309,06
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,70	34,22
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	50,00	21,71
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	55,00	1,39
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			<u>81,54</u> 32,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,70	2,83
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	75,00	7,88
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
42	CK18C	Coltare din aluminiu	m			28,55

1	2	3	4	5	6	7
						16,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	274312354 9025-1	Coltare din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,87
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
		5.3. Scena				
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,35 45,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
44	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			510,44 155,61
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	65,00	155,61
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	300,00	304,50
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,70	33,11
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	50,00	10,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	55,00	0,64
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			81,54 ----- 32,50
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,70	2,83
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	75,00	7,88
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		5.4. Pereu				
46	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			50,05 ----- 50,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	65,00	50,05
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=5cm	m3			614,35 ----- 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
48	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			243,30 ----- 110,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	712401001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25

1	2	3	4	5	6	7
	07001					
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	2,50	0,30
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
49	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			322,08 ----- 58,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266310210 0001-1	Beton clasa.C12/15	m3	0,1025	2 500,00	256,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	55,00	5,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		5.5. Amenajarea teritoriului				
50	RCsA08 A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			42,95 ----- 13,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	65,00	13,65
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	500,00	29,30
51	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 ----- 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
52	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 3 km	t			13,82 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10tt	h-ut	0,0307	450,00	13,82
53	TsD7A1	Compactarea mecanica a	100 m3			4 245,45 -----

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				329,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,55
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	450,00	3 915,90
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			614,35 ----- 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			219,16 ----- 19,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	266310210 0001-1	Beton clasa.C12/15	m3	0,0480	2 500,00	120,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	75,00	75,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
56	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			289,20 ----- 38,74

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,00	39,60
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	179,17	181,86
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	400,00	15,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
57	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 059,50 468,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	2 500,00	90,00
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria s.Baxani)

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curente la scena de vara din s.Baxani r-ul Soroca

Valoarea de deviz 839 230,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,3215	65,00	85,90
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	15,05	65,00	978,25
3.	7122050013400	Zidar	h-om	366,566	65,00	23 826,79
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,375	65,00	1 974,38
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	453,4252	65,00	29 472,64
6.	7123010010200	Betonist	h-om	40,126	65,00	2 608,19
7.	7123011000200	Betonist	h-om	72,75	65,00	4 728,75
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,5244	65,00	619,09
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,6303	65,00	1 795,97
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,3692	65,00	6 849,00
11.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	32,8484	65,00	2 135,15
12.	7129020012800	Pavator	h-om	294,8568	65,00	19 165,69
13.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,8154	65,00	963,00
14.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,548	65,00	1 270,62
15.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,834	65,00	2 589,21
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,90	65,00	1 228,50
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,175	65,00	2 676,38
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,2496	65,00	1 186,22
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	121,4818	65,00	7 896,32
20.	7422010060100	Timplar	h-om	64,7382	65,00	4 207,98
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,3791	65,00	6 199,64
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,3161	65,00	14 905,55
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,3972	65,00	935,82
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	260,1155	65,00	16 907,50
25.	9312040019600	Sapator	h-om	2,5515	65,00	165,85
Total manopera						155 372,37

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,25	10,00	22,50
2.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	4,20	450,00	1 890,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	59,1675	450,00	26 625,38
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,135	450,00	60,75
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,09	450,00	40,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0583	450,00	476,24
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0355	400,00	14,20

8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,5925	400,00	4 237,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2501	400,00	500,04
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,42	400,00	968,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,392	400,00	7 356,80
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,18	400,00	72,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,375	5,00	16,88
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0355	5 000,00	177,50
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2784	5 000,00	6 392,00
16.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0816	5 000,00	408,00
17.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,7304	5 000,00	3 652,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0355	5 000,00	177,50
19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,5448	5 000,00	2 724,00
20.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0068	5 000,00	34,00
21.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,6852	5 000,00	3 426,00
22.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1408	5 000,00	704,00
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	307,881	1,00	307,88
24.	2010237318750	Distantieri	buc	10,02	1,00	10,02
25.	2020132920073-1	Placi profnastil	m2	15,663	150,00	2 349,45
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,78	2 250,00	8 505,00
27.	2030112947000	Pervaz metalice 15x15cm	m	68,10	75,00	5 107,50
28.	2320187315789	Decofrol	kg	2,1288	2,50	5,32
29.	23203226000361	Gudron	kg	1,7544	2,00	3,51
30.	2413217300010	Cleme	buc	1,785	55,00	98,17
31.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,7716	30,00	113,15
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,89	95,00	179,55
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,25	20,40	413,10
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,00	41,41	1 118,07
35.	24302261000001	Fuga	kg	28,0022	50,00	1 400,11
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	63,1132	41,43	2 614,78
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1315	17,00	2,24
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,1314	75,00	384,86
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6615	75,00	49,61
40.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,096	25,00	27,40
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,125	25,00	253,13
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,9597	7,70	138,29
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,6304	17,00	44,72
44.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	297,087	7,70	2 287,57
45.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	145,141	7,70	1 117,59
46.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	15,00	1 500,00	22 500,00
47.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,9613	50,00	248,06
48.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	22,3584	50,00	1 117,92
49.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	69,2162	25,00	1 730,40
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	74,25	10,00	742,50
51.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,9225	100,00	992,25
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	79,56	3,00	238,68
53.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	774,40	3,00	2 323,20
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 850,633	3,00	11 551,90
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	468,135	3,00	1 404,40

56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 388,80	3,00	19 166,40
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,05	3,50	14,18
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	481,95	3,50	1 686,83
59.	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza ciment	kg	1 085,8512	5,00	5 429,26
60.	26531021008311	Tink	kg	349,784	66,67	23 320,10
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	71,2057	7,78	553,98
62.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	491,26	179,17	88 019,05
63.	2663102100000	Beton	m3	0,54	2 500,00	1 350,00
64.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1537	0,00	0,00
65.	2663102100001-1	Beton clasa.C12/15	m3	6,7134	2 500,00	16 783,50
66.	2664102101200	Mortar uscat, semipreparat	m3	1,155	1 500,00	1 732,50
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,2434	0,00	0,00
68.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	78,39	75,00	5 879,25
69.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,1424	55,00	117,83
70.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	33,6463	300,00	10 093,89
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	70,1264	300,00	21 037,89
72.	2670112204050	Lambriu din PVC	m2	28,5008	150,00	4 275,12
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2192	3,00	0,66
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,018	1,00	36,02
75.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,9604	25,00	99,01
76.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	111,9352	15,00	1 679,03
77.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	49,6125	67,50	3 348,84
78.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip profnastil	m2	114,1088	150,00	17 116,32
79.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,969	65,50	259,97
80.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,7485	125,00	468,56
81.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	11,2476	125,00	1 405,95
82.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	3,8544	15,00	57,82
83.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,167	15,00	2,50
84.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	68,265	15,00	1 023,98
85.	27106022000001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	136,4275	15,00	2 046,41
86.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,661	25,00	66,53
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,334	25,00	8,35
88.	2743123549025-1	Coltare din aluminiu	m	37,296	7,50	279,72
89.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	35,752	35,00	1 251,32
90.	2873122004100	Plase sudate	kg	33,734	22,50	759,01
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,3946	35,00	853,81
92.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	5,10	35,00	178,50
93.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	228,24	0,55	125,53
94.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,8925	55,00	49,09
95.	2874115837745	Suruburi	buc	107,12	1,25	133,90
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	52,3398	25,00	1 308,49
97.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	8,376	35,00	293,16
98.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,9637	55,00	108,00
99.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,1424	65,00	139,26
100.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,785	65,00	116,03
101.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,8925	65,00	58,01
102.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,8925	55,00	49,09
103.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,1424	65,00	139,26
104.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,9968	55,00	824,82
105.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	893,025	1,25	1 116,28
106.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 168,02	0,20	233,60

107.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,3818	250,00	345,45
108.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,68	350,00	3 388,00
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,78	5,00	18,90
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6091	10,00	46,09
111.	4100126202818	Apa	m3	7,1192	10,00	71,19
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,354	2,50	35,88
		Total materiale de constructii				368 357,73

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabile (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,234	450,00	105,30
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,609	50,00	1 080,45
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,8045	50,00	540,23
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,1492	55,00	338,21
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7826	55,00	98,04
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,44	450,00	198,00
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1564	15,00	2,35
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,1546	55,00	1 933,50
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,5265	450,00	2 936,93
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,5622	15,00	53,43
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	5,567	500,00	2 783,50
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,003	500,00	1,50
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,90	20,00	18,00
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,4435	15,00	36,65
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,4277	20,00	148,56
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1828	250,00	45,70
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4875	60,00	29,25
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8142	25,00	70,36
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3593	25,00	8,98
20.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,661	15,00	219,91
21.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,385	15,00	5,78
22.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,522	450,00	2 034,90
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,2787	15,00	19,18
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,6116	20,00	12,23
25.	3410540000007	Autobasculanta-10tt	h-ut	5,1039	450,00	2 296,76
		Total utilaje de constructii				15 017,68

Total:

Total	lei	538 747,77
Asiurarea sociala si medicala	24,00 %	37 289,37
Cheltuieli de transport	8,00 %	29 468,62
Total	100,00 +	605 505,76
Cheltuieli de regie	10,00 %	60 550,58
Total	100,00 +	666 056,33
Beneficiu	5,00 %	33 302,82
Total	100,00 +	699 359,15
TVA	20,00 %	139 871,83

Total deviz:

**839 230,9
8**

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primăria s.Baxani)
(funcția, semnătura)